2020年 1月 29日

各 位

株式会社 鳥取銀行

J-Coin Pay加盟店を対象とする

「アリペイ（Alipay／支付宝）」、「銀聯QRコード決済」のサービス提供開始について

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、株式会社みずほ銀行（頭取 藤原 弘治）が提供する

QRコードを活用したスマホ決済サービス「J-Coin Pay」の加盟店向けオプション機能として、訪日中

国人向け電子決済サービス「アリペイ（Alipay／支付宝）」および「銀聯 QRコード決済」の提供を開

始いたしましたので、下記の通りお知らせします。

本サービスの開始により、当行にお申込みいただいて「J-Coin Pay」加盟店となられた事業者さま

は加盟店アプリケーション上で「アリペイ」および「銀聯 QRコード決済」の利用が可能となります。

中国人観光客を中心に多くの外国人観光客が利用する決済手段を導入することで、加盟店の皆さまの

販売機会が拡大するとともに、地域におけるインバウンド消費の取り込みが期待されます。

当行は今後も商品・サービスの充実に取組み、「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通

価値を創造する銀行」を目指してまいります。

記

1.サービス提供開始日

  2020年 1月 29日（水）

2.サービス内容について

 「J-Coin Pay」加盟店アプリケーション上で「アリペイ」および「銀聯 QR コード決済」の利用が

可能※となります。

※ご利用にあたってはお申込み手続きが必要となります。詳しくは、お取引店にご相談ください。

なお、アリペイについては株式会社オリエントコーポレーション、銀聯 QR コードについてはユーシ

ーカード株式会社の審査がございます。

（画像はみずほ銀行のニュースリリースより抜粋）

[イメージ]

【ご参考】（みずほ銀行のニュースリリースより抜粋）

「アリペイ（Alipay／支付宝）」について

             アリババグループの関連会社であるアント フィナンシャルサービス

グループがグローバルパートナーとともに 10 億人以上のユーザーに提供

している世界最大のモバイル決済サービスです。

訪日観光客に対する最適な情報提供、有利な為替レートの提供によって、

安心・快適な買い物をサポートしています。アリペイは中国モバイル決済

市場における決済額シェアが 54％に達しており、中国消費者に最も使わ

れているモバイル決済となっています。

            （加盟店契約会社：株式会社オリエントコーポレーション）

「銀聯 QRコード決済」について

             銀聯は 2017 年 5 月に中国 40 行以上の商業銀行と連携し、中国国内で

「銀聯 QR コード決済」の取扱いを開始しました。同年 6 月には香港と

シンガポールでの取扱いを開始し、現在は、アジア太平洋、中央アジア、

中東、アフリカの 19の国と地域において、小売業・レストラン・観光地・

娯楽・宿泊施設・交通機関等さまざまなシーンで「銀聯 QR コード決済」

による支払いが可能となり、より多くの中国人観光客にご利用頂いていま

す。

            （加盟店契約会社：ユーシーカード株式会社）

以 上

≪本件に関するお問い合わせ≫

ふるさと振興本部（森本）・経営統括部（髙橋）

TEL 0857－37－0245･0260